
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów grodziskiego, kościańskiego i wolsztyńskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie grodziskim, w gminie 

Grodzisk Wlkp., w miejscowości Woźniki zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów grodziskiego, kościańskiego i wolsztyńskiego (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 1424 oraz poz.1627), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatów grodziskiego, kościańskiego, nowotomyskiego, poznańskiego, śremskiego, 

wolsztyńskiego”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie grodziskim, w gminie Granowo, miejscowości: Granowo, Kubaczyn, Drużyń, 

Niemierzyce, Kotowo;”,, 

b) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  w powiecie grodziskim, w gminie Kamieniec, miejscowość Cykowo;”,, 

c) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w powiecie grodziskim, w gminie Grodzisk Wielkopolski, miejscowości: Woźniki, Snowidowo, 

Ptaszkowo, Borzysław;”,, 

d) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w powiecie nowotomyskim, w gminie Opalenica, miejscowość Dakowy Mokre.”,, 

e) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 2815



„1) w powiecie grodziskim, w gminie Wielichowo, miejscowości: Pruszkowo, Piotrowo Wielkie, 

Reńsko, Śniaty, Wilkowo Polskie, Zielęcin, Wielichowo, Wielichowo-Wieś, Ziemin, Prochy, 

Gradowice, Dębsko, Łubnica, Trzcinica, Mokrzec, Augustowo;”,, 

f) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w powiecie grodziskim, w gminie Kamieniec, miejscowości: Kotusz, Puszczykowo, 

Puszczykówiec, Parzęczewo, Goździchowo, Łęki Wielkie, Wolkowo, Plastowo, Płastowo, 

Kamieniec, Wąbiewo, Kowalewo, Cykówiec, Karczewo, Lubiechowo, Ujazd, Ujazd-Huby, 

Jaskółki, Doły, Konojad, Konojad-Doły, Wilanowo, Łęki Małe, Sepno, Maksymilianowo, 

Szczepowice;”,, 

g) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w powiecie grodziskim, w gminie Rakoniewice, miejscowości: Terespol, Faustynowo, Tarnowa, 

Adolfowo, Łąkie, Rostarzewo, Stodolsko, Rakoniewice, Rakoniewice Wieś, Józefin, Gola, 

Narożniki, Elżbieciny, Goździn, Ruchocice, Rataje, Gnin, Drzymałowo, Cegielsko, Głodno, 

Wioska, Blinek, Jabłonna, Nowe Łąkie;”,, 

h) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w powiecie grodziskim, w gminie Grodzisk Wielkopolski, miejscowości: Grąblewo, Kurowo, 

Słocin, Lasówki, Porażynko, Rojewo, Sworzyce, Biała Wieś, Czarna Wieś, Zdrój, Zwierzyniec, 

Kąkolewo, Lulin, Kobylniki, Chrustowo, Młyniewo, Grodzisk Wielkopolski;”,, 

i) w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) w powiecie grodziskim, w gminie Granowo, miejscowości: Dalekie, Granówko, Kąkolewo, 

Separowo, Bielawy, Januszewice, Zemsko, Strzępiń;”;, 

j) w ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) w powiecie nowotomyskim, w gminie Opalenica, miejscowości: Terespotockie, Urbanowo, 

Wojnowice, Kozłowo, Uścięcie, Drapak, Opalenica, Sielinko, Troszczyn;”,, 

k) w ust. 2 po pkt 9 dodaje się pkt 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 i 17 w brzmieniu: 

„10) w powiecie poznańskim, w gminie Mosina, miejscowości: Mosina, Jeziory, Sowiniec, Rogalinek, 

Rogalin, Baranowo, Sowinki, Baranówko, Bogulin, Żabinko, Krosno, Drużyna, Nowinki, 

Bolesławiec, Borkowice, Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Krosinko, Ludwikowo, Pecna, 

Konstantynowo;”,. 

„11) w powiecie poznańskim, w gminie Stęszew, miejscowości: Drożdżyce, Modrze, Zaparcin, 

Wronczyn, Strykowo, Strykówko, Srocko Małe, Antoninek, Zamysłowo, Witobel, Sapowice, 

Wielkawieś, Stęszew, Krąplewo, Dębno, Dębienko, Trzebaw, Górka, Twardowo, Srocko, Będlewo, 

Łódź,  Piekary, Słupia, Dębina;”,. 

„12) w powiecie poznańskim, w gminie Komorniki, miejscowości: Rosnowo, Walerianowo, Szreniawa, 

Rosnówko, Jarosławiec, Wiry;”,. 

„13) w powiecie poznańskim, w gminie Puszczykowo, miejscowość Puszczykowo;”,. 

„14) w powiecie poznańskim, w gminie Buk, miejscowości: Dakowy Suche, Sznyfin, Dobra, Szewce, 

Dobieżyn;”,. 

„15) w powiecie kościańskim, w gminie Czempiń, miejscowości: Piotrowo Pierwsze, Maruszkowo, 

Piotrowo Drugie, Zadory, Roszkowo, Jarogniewice, Jasień, Piotrkowice, Piechanin, Czempiń, 

Nowe Tarnowo, Nowe Borówko, Borowo, Helenopol, Gorzyce, Gorzyczki, Słonin, Betkowo, 

Bieczyny, Sierniki, Srocko Wielkie, Głuchowo, Stare Tarnowo;”,. 

„16) w powiecie kościańskim, w gminie Kościan, miejscowości: Kawczyn, Mikoszki, Łagiewniki, 

Tamborowo, Kurowo, Bonikowo, Stare Oborzyska;”,. 

„17) w powiecie śremskim, w gminie Brodnica, miejscowości: Grzybno, Iłówiec, Iłówiec Wielki, 

Ogieniowo, Sucharzewo, Rogaczewo, Szołdry, Chaławy, Kopyta, Brodnica, Sulejewo, Żabno.”.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2815



§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2815


		2025-03-26T14:04:56+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




